令和６年 第１回 能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和６年１月２４日（水）

        開会 午後２時半

        閉会 午後３時半

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長  眞智富子

        教育長職務代理者     上結謙一郎

        委員    上見正人  濵高芳美  栂佐紀子

４．事務局   局長   今井久幸

         次長   小原正義  河崎恭子

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

日程第５ 議件  議案第１号令和５年度冬季休業日の変更について

日程第６ 報告

  日程第７ その他

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会宣告

（２）書記の指名 教育委員会事務局次長 河崎恭子

（３）会議録署名委員の指名  委員全員

（４）会議の公開・非公開の決定

（５）教育長報告

（眞智教育長）

・能登半島地震の被災状況について

・登校日（学校開き）について

（６）議件

議案第１号 令和５年度冬季休業日の変更について

（眞智教育長）資料に沿って説明

（眞智教育長）議案第１号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

（７）報告

報告第１号 二十歳のつどいは延期

報告第２号 立志式は各校で簡略化して実施

報告第３号 生涯学習振興大会は中止

報告第４号 全国中学校体育大会（ソフトテニス）開催を辞退

（眞智教育長より説明）

（８）その他

・第２回定例会の開催   令和６年２月２６日 午後２時半～

（９）閉会